1

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.628 | ARIRANHA DO IVAÍ, Quarta-feira, 20 de Janeiro de 2021.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 023/2021

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifânio da Silva, prefeito do município de Ariranha do
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Cledil Elcino Simões Rodrigues
Data Início: 20/01/2021
Data Fim: 20/01/2021
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite.
Valor Unitário: 40,20
Valor Total: 40,20
Município de Destino/UF: Arapongas/ PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01507
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes.
Veículo Utilizado: Sandero   Placas: BCJ 3243
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico HOMPAR.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte dias do mês de janeiro de

dois mil e vinte e um (20/01/2021).

Thiago Epifânio da Silva
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/01/2021 às 19:38:38

                               1 / 4

2

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.628 | ARIRANHA DO IVAÍ, Quarta-feira, 20 de Janeiro de 2021.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 024/2021

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifânio da Silva, prefeito do município de Ariranha do
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Aparecido Gomes da Silva
Data Início: 20/01/2021
Data Fim: 20/01/2021
Nº de Diária: 01 (uma) com pernoite.
Valor Unitário: 167,50
Valor Total: 167,50
Município de Destino/UF: Curitiba/ PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes.
Veículo Utilizado: Ford KA   Placas: BCH 9049
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico Hospital Angelina Caron.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte dias do mês de janeiro de

dois mil e vinte e um (20/01/2021).

Thiago Epifânio da Silva
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/01/2021 às 19:38:38

                               2 / 4

3

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.628 | ARIRANHA DO IVAÍ, Quarta-feira, 20 de Janeiro de 2021.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 025/2021

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifânio da Silva, prefeito do município de Ariranha do
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Marcio Cesar da Silva Kossar
Data Início: 20/01/2021
Data Fim: 20/01/2021
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite.
Valor Unitário: 40,20
Valor Total: 40,20
Município de Destino/UF: Londrina/ PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes.
Veículo Utilizado: Uno   Placas: ENI 8J13
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico Hoftalon.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte dias do mês de janeiro de

dois mil e vinte e um (20/01/2021).

Thiago Epifânio da Silva
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/01/2021 às 19:38:38

                               3 / 4

4

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.628 | ARIRANHA DO IVAÍ, Quarta-feira, 20 de Janeiro de 2021.

DECRETO N°.051/2021, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

SÚMULA: R E T I F I C A, ART.1º.-I, DO DECRETO MUNICIPAL Nº.025/2021,
DE 05/01/2021, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ,
ESTADO DO PARANÁ, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná Senhor: THIAGO

EPIFANIO DA SILVA, usando das atribuições do seu cargo que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e
ainda,

CONSIDERANDO a necessidade de r e t i f i c a ç ã o do Decreto Municipal
nº.025/2021, de 05/01/2021, no âmbito do Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná;

D E C R E T A

ART.1º-R e t i f i c a - Art.1º. – I, Decreto nº.025/2021, de 05/01/2021, o qual

passa a ter a seguinte redação:
I- Permanecem liberadas quaisquer tipos de reuniões, seja elas públicas

ou privadas, obedecendo rigorosamente o distanciamento de 2m², (dois metros quadrados) por pessoa, e
limitando – se, a no máximo 100 (cem) pessoas presente no local;

ART.2º-Será obrigatoriamente mantido o distanciamento social, uso de

máscara de proteção respiratória e disponibilização no local de álcool gel 70% (setenta por cento), para devida
higienização dos presentes.

ART.3º-Ficam inalteradas as demais artigos do Decreto nº.025/2021, de 05 de

Janeiro de 2021.

ART.4º-Este Decreto entra em vigor, na data de sua publicação no Diário Oficial

Eletrônico, e terá sua vigência até: 31/01/2021, sem prejuízos aos demais decretos municipais, pertinentes ao
combate e enfrentamento da pandemia decorrente do novo Coronavirus(Covid-19), no âmbito do Município de
Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná.

Publique –se, e Cumpra-se,

PAÇO MUNICIPAL ROBERTO MIGUEL GUEDERT, ao vigésimo dia, do mês

de janeiro, do ano de dois mil e vinte e um – 20/01/2021.

Atenciosamente,

THIAGO EPIFANIO DA SILVA
Gestor Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/01/2021 às 19:38:38

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2021-01-20T19:38:38-0300